平成 29年 10月 16日

西日本高速道路サービス・ホールディングス株式会社

報 道 関 係 各位

『西イチグルメ決定戦 2017』四国ブロック大会の開催について

西日本高速道路サービス・ホールディングス株式会社四国支社（香川県高松市、支社長：矢部 浩）は、『西イ
チグルメ決定戦 2017』四国ブロック大会を下記のとおり開催しますので、ご案内いたします。
なお、本大会において、グランプリを獲得したメニューは、平成 29 年 12 月 12 日（火）に大阪で開催する本選
大会に進出し、西日本 SA・PA ナンバー1の「ご当地丼」を目指します。

記

1．開 催 日 時  平成 29年 10月 23日（月） 10 時 20 分から

2．開 催 場 所  三木町健康生きがい中核施設 サンサン館みき

            香川県木田郡三木町大字氷上 2940-1

3．参 加 品 数  5 品 （詳細は別紙をご参照ください。）

           四国ブロック内のＳＡ・ＰＡから応募のあった 10品を、9月 1日から 30日の１ヶ月間の販売実績

（販売比率等）などにより選出されたメニューです。

4．審 査 方 法  実食審査（味・見た目・価格・訴求力などを総合的に審査する。）

5．審 査 員  審査員５名

            （社）日本フードアナリスト協会 1級フードアナリスト 里井 真由美

坂出第一高等学校 食物課 専門学科長 原内 美保

月刊香川こまち 副編集長 林 裕子 他

6．表 彰  グランプリ １品、審査員特別賞 2品

  ※本大会は、一般の方の入場はできません。

【四国ブロック大会概略】

◆スケジュール   10 時 20 分～          受付開始

10時 45 分～          開会式

11時 00 分～          調理

11 時 35 分～12時 50 分  メニューのプレゼンテーション、実食審査、質疑応答

                             （メニューの紹介、開発ストーリー等）

～ 集計 ～

13 時 55 分～14時 25 分  結果発表・表彰（閉会式）

◆会場

  三木町健康生きがい中核施設 サンサン館みき

  香川県木田郡三木町大字氷上 2940-1

◎交通アクセス

・ことでん長尾線「学園通り駅」南約 2km、車で約５分

・高松市内から県道高松長尾大内線経由、車で約 30分

西イチグルメ決定戦2017　四国ブロック大会進出メニュー

1 高松自動車道 2 高松自動車道

1,290円
（税込）

1,280円
（税込）

3 松山自動車道 4 松山自動車道

880円
（税込）

1,000円
（税込）

5 松山自動車道

900円
（税込）

柑橘系の味・香りが特長の『みかん鯛』をコチュジャ
ンとウスターソースの特性ダレで食すピリ辛の丼ぶ
りです。生卵をくずしてまろやかさをプラス。

照焼きにした「媛ポークハム」と、「松山鶏」の上に、
ししとう・パプリカをトッピング。甘みのあるタレをか
け、上品で食べやすい丼ぶりです。

伊予灘SA（上り線）
愛媛県

伊予灘照焼き丼

別　紙

豊浜SA（上り線）
香川県

豊浜SA（下り線）
香川県

讃岐コーチン彩鶏丼 （いろどりどん） オリーブ豚かつ丼

地鶏「讃岐コーチン」ムネ・モモ肉を使い、和・洋・中
の３種類の味が楽しめるよくばりメニュー。隠し味の
地元食材「イヅツみそ」や和三盆糖を使ったご当地
丼です。

当店自慢のカツ丼にご当地食材をふんだんに使っ
た逸品、「オリーブの輝き卵」と「オリーブ豚」がコラ
ボしたボリューム満点の丼ぶりをご賞味あれ。

チャーシューをご飯に混ぜ込んで調理長自慢のタレ
で味付けした「もぶり飯」の上に、じゃこ天と釜揚げし
らすを桶盛りにした欲張り丼です。

石鎚媛歌
ヒメカ

丼

石鎚山SA（上り線）
愛媛県

石鎚山SA（下り線）
愛媛県

みかん鯛のユッケ丼